[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	28 августа 2014 г.

	№
	1530

	г.Ухта,  Республика Коми

О начале пробных топок и начале отопительного периода на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203, администрация постановляет:

1. Руководителям теплоснабжающих организаций в целях проверки готовности систем отопления зданий и системы теплоснабжения в целом к работе в отопительном периоде 2014 - 2015 г.г. произвести пробные топки с 01.09.2014 с последующим началом отопительного зимнего периода в соответствии с основаниями, предусмотренными действующим законодательством.

2. Руководителям учреждений, организаций социально-производственной сферы на территории муниципального образования городского округа «Ухта» обеспечить готовность внутренних инженерных сетей к подаче теплоносителя.

3. Руководителям управляющих компаний, товариществ собственников жилья, в управлении и обслуживании которых находится жилищный фонд муниципального образования городского округа «Ухта», организаций не зависимо от форм собственности, владельцам частного жилищного фонда:

3.1. Обеспечить готовность внутренних инженерных сетей к подаче теплоносителя.

3.2. Принять меры по погашению просроченной задолженности перед

2

ресурсоснабжающими организациями.

3.3. Результаты проведения пробных топок оформить актом согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта, социальной защиты населения в срок до 01.09.2014 предоставить графики подачи теплоносителя на объекты социальной сферы в адрес МУ «УЖКХ».

5. Руководителям организаций бюджетной сферы, управляющим организациям начиная с 01.09.2014 ежедневно предоставлять оперативную информацию о подключении объектов социальной сферы и жилищного фонда в МУ «УЖКХ» по факсу 76-19-02 или 76-23-46.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и экономики.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. руководителя администрации

     Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 28 августа 2014 г. № 1530

АКТ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОБНОЙ ТОПКИ НА ОБЪЕКТАХ
г._____________

   «___» ___________ 20___ г.

Пробная топка проведена ________________________________ по объектам,

                                                                                             (дата проведения)

эксплуатируемым __________________________________________________
                                                                                           (название организации)

в количестве _______________________________ строений.

Выявленные дефекты ______________________________ на объектах.
                                                                                  (количество)

Данные о давлении и температуре воды в теплосети при проведении пробной топки _____________________________________________________________
Выявленные неполадки в работе систем отопления и меры по устранению:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Перечень

выявленных

дефектов
	Кому поручено устранение
	Сроки устранения
	Отметки об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Главный инженер организации,                                           Председатель

эксплуатирующей объект                                   теплоснабжающей организации
_______________________

_________________________
                (Ф.И.О., подпись)                                                                                              (Ф.И.О., подпись)
_______________________